
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 51/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare  e divieto di sosta in L.go Palatucci.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00503-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/02/2025 al 26/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 51/2025 del 11/02/2025

 

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che,  giovedì 13 febbraio p.v.,  alle ore 10.00 si  svolgerà presso largo Palatucci  una Cerimonia
commemorativa in memoria di Giovanni Palatucci, già Questore di Fiume;

vista, la nota della Questura di Potenza, Ufficio di Gabinetto, Cat. A/4 Gab prot. 0002541 del 7/2/2025 con la
quale si indicano le disposizioni necessarie da riportare nell’ordinanza per regolamentare la circolazione e la
sosta in largo Palatucci; 

Visti:

- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       ORDINA 

                                          dalle ore 8.00 del giorno 13 febbraio c.a. fino a cessate esigenze

 la chiusura temporanea al traffico veicolare   dell’asse viario di largo Palatucci,   e il divieto di sosta con  
rimozione (0-24), su   tutta la zona perimetrale del giardinetto confinante con detta via  ;  

1. l’ordinanza sarà esecutiva dalle ore 8.00 del giorno sopra indicato;

2. la  chiusura  come  la  riapertura  al  traffico   veicolare  della  suddetta  arteria  sarà  resa  nota  al
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’ Ufficio
Segnaletica di questa U.D.;

3. Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

4. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

    - Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Agli operatori della segnaletica stradale;

 Al Servizio Attività Produttive – SUAP;
 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al 118;
 Azienda Ospedaliera San Carlo;
 Al Comando della Polizia Stradale;
 Alla Guardia di Finanza;

                                  IL DIRIGENTE da interim
                                                                                                                 dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-02-11T10:56:12+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-02-11T10:56:13+0100
	DI LASCIO VITO




